www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

286 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLIX

ld:07383C41FSSCC74A --Prefeitura de •

!<?~~hs~tinua!
PORTARIA Nº. 114/2023,

DE 17 DE NOVEMBRO DE 202a

"Dispõe sobre a nomeação de cargo

em. cornissão, e dá outras

providências.»

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUf, o

Senhor José N eto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do art . 90 - incisos VII, X.XVIII , e XXXIX, combinado c om o art.

107 - inciso II , todos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista n a Súmula

Vinculante Nº. 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de

cargos de confiança de natureza politica;

RESOLVE:

Art:. 1° - Nomear o Sr. GRACILENE DA CONCEIÇÃO GOMES,

devidame nte inscrito no Cadastro d e Pessoa Física do Ministério d a

Fazenda (CPF/MF) sob nº. 069.285.433-96, p ara exercer o cargo

comissionado e de confiança Assessor Administrativo, lotada no

D epartamento de A ssistênci a Odontológica.

Prefeitura de João Costa
venlda 1 ° de Janeiro , s/nº. - Centro- 64.765-000 - João Costa - PI .

CNPJ : 016 1 2580/0001-30
T e lefone (89) 3486-0034

E-mail : orefeituramunicioalioaocosta@gmail com
101<><<> (l l >l)<>Vl>I pr, f ,1tur><l<J<>1<><<> !1 (,l 1>r<l11\ur1<l<J<>1<><<> \1 ~111,f<1tu r>n111111<1p1ld•J<>H><<> (1

Art. 2° - A presente nomeação encontra- se amparo n a Lei Municipal

nº. 027, de 14 de fevereiro de 2014.

Art. 3 ° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC - 7, estando

vinc ula do à Secretaria Municipal d e Saúde e Saneamento .

Art. 4° - No ato da posse o (a ) ora nomeado(a ) d ever ã apresentar a

declaração de renda atualizada e a declaração de

desincompa tibilização.

Art. 6° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que a dote as

providências necessãrias cabíveis para o c umprimento da presente

portaria.

Art. 6° - Revogadas todas as disposições e m contrário. a presente

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabine t e do

2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E C UMPRA-SEI

Prefeito Municipa l d e João Costa. em 1 7 de novembro de

r -il=dt tJl;r/~
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Prefeitura de João Costa
venlda 1 ° de Jane iro , s/nº. - Cent ro - 64.765- 000 - João Costa - PI .

CNPJ: 01612580/0001-30
Te lefon e (89) 3486-0034

E-mail: orefeituramuoicioalioaocosta@amail com
I " ><>< o 1, I") ov l,1 I" ' I• 1lur ><I• J<> 10, o l, (,l pr< t, 1tur 1<I< J" """ 1 1 ~ pr• I• 11111 Hlllllll< 1p ,ld• J" """ 1 1

ld:030E6BDSDFEEC74D - -Pref~ura de •

-b'?~~hs~~
PORTARIA N º. 115/2023

DE 17 DE N VEMDR. DE

MDisp6e sobre

cornissão,

prouidéncias. »

norneaçdo de cargo

dá outras

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUf. o

Senhor Jos~ Neto de Oliveira, no uso de suas atr ibuições l egais e nos

termos do a.rt. 90 - in.cisos VII, .X.XVIII, e XXXIX, combin.a.do com o a.rt.

107 - inciso II, todos da. L e i Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que ndo ex i ste vednçdo prevista Súmula.

Vinculante Nº. 13 do Suprem o Tribunal Federal , para. nomea.çõel':I de

car gos de confiança de natureza politi ca;

Art . 2º - Nomear o Sr. ISAMAR FERREIRA ALVES, porta.dor do

documento de identificação (RG) nº. 3.132 . 57S expedid o por SSP/PI, e

devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Ffsica do Minist~rio da

Fazend a (CPF/ M F) sob nº . 049 . 624.423-09, para exercer o cargo

comissionado e de confiança. de Coordena.dor de Transporte Escolar ,

lo ta.do no Departamento de Transporte Escolar.

Prefeitura de Joã o Costa
venlda 1 ° de J a n ei r o, s/nº . - Centro - 64 . 765-000 - J oQo Costa - P I .

C NPJ : 016 1 2580/0001 - 30
To lo f o n e (89) 3486- 0034

E - mail : ore te lturamunlc loa11oaoco s ta@ama l l com

1 '' '''" " "'' "" '" "'" ,,., ,. ,, .. ,,, f "'" "' J ' ' ~,, ~ ...... '"''" '"'"''' 1 ,., "'

- -Prefeitura de •

-lC?~~hS?ntinua!
Art . 2º - A presente nomeação e n c ontra-se a mparo n a L e i Muni c ipa l

n º . 0 2 7 , d e 14 d e f e v e reiro de 2 014.

Art. 3º - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-4, esta ndo

vinc ulado ã. Secretaria Munic ipal de Educação.

Art . 4 ° - N o a.to d a. posse o (a. ) ora. nomea.d o (a. ) deverá apres entar a.

de c laro.ç ã.o d e rendo. atualizo.d.a. d e c l o.raçü o d e

de s -in c ompa.tib ili z;a ç ã o.

Art . 5° - D e terminar ao Diretor de Recursos Humanos que adote a. s

providên c ias necessárias cabíveis para o cumprimento da presente

porta ria .

Art:. . 6 ° - R e voga.da s todas a s disposiç õ es e 1n. c ontrário . a. presente

porta ria entra.rã em vigor n a d.a.t a de sua. publicaçã o .

REGISTRE-SE. PUBLTQUE-SE E CUMPRA-SEI

Gabinete do Pre f e ito Municipal d. e João Costa. e m 17 d e nove mbro d e

202 3 .

Hilfiifiii ti' 1
@llna

Zt'"" - di-:dl att/~
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeitura da Joã o Costa
ven\da 1° de Janeiro. s/nº . - Centro - 64 . 765- 000 - João Cost a - PI .

CNPJ : 016 1 2580/0001 -30
Telefone (89) 348 6-0034

E-mail : PrA{Ai turam uniciPR liPRPCQ§tR@AmRi l ÇQQ)

Prefeito Municipal

Prefeitura de João Costa
venida 1 ° de Janeiro. s/nº . - Cen tro - 64 .765-000 - João Cost a - PI.

CNPJ : 01612580/000 1 - 30
T e lefone (89) 3486-0034

E-mail : p r e f eitura munlcl p a lj oaocost a@g m ai l .com

(=) JO.:IOCO<it.:l p1 gov b r @pr c fco t ur.:,dcJ O.:IOCOeit.:l n prc f c 1t ur.:idCJ O.:IOCOeit.:l ~ prcfc1tur.:,mun1c1p.:,ldcJO.:IOCOeit.:l

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
Convênios
Realce